[image: image1.png]

[image: image2.png]

E-mail: sttralagoinha@outlook.com

ATA DA SOLENIDADE DE POSSE DA DIRETORIA DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE ALAGOINHA  DO PIAUI, ELEITA PARA O QUADRIÊNIO 2019 -2023.

Aos  11 (onze) dias do mês de Janeiro do ano de 20​​​19 (dois mil e dezenove), às 19:00 horas,  na Churrascaria Cristovam, rua Armínio Fialho, Centro na cidade de Alagoinha do Piauí, instalou-se a mesa coordenadora para efetivação de Posse da Diretoria Executiva, Suplentes e Conselho Fiscal (efetivos e suplentes) do referido Sindicato, para o quadriênio ( 2019-2023) dois mil e dezenove a dois mil e vinte e três, iniciando-se no dia 12 (doze)  de Janeiro de 2019 (dois mil e dezenove)  e encerrando-se no dia 12 (doze)  de Janeiro de 2023 (dois mil e vinte três), eleita em eleição nominal no dia 18 (dezoito) de Novembro de 2018. A solenidade foi coordenada pelo   Senhor Jose Evandro de Araújo Luz, Secretário de Finanças e Administração da FETAG-PI, que abriu os trabalhos saudando a todos os presentes e registrando a presença dos convidados e de trabalhadores (as) rurais do município. Na sequência, abriu-se espaço para que os componentes da mesa de honra fizessem uso da palavra, os quais dispensaram elogios aos trabalhos desenvolvidos pelo Sindicato no município. Por sua vez, o presidente eleito expressou o compromisso da diretoria eleita em contribuir para o avanço da luta dos trabalhadores e trabalhadoras rurais de Alagoinha do Piauí e do Movimento Sindical de Trabalhadores (as) Rurais do Estado do Piauí e do País. Em seguida, os eleitos prestaram o Compromisso de Posse e após foram declarados empossados pelo coordenador da solenidade para um mandato de 04 anos, iniciando-se no dia 12 de Janeiro de 2019 e encerrando-se no dia 12 de Janeiro de 2023. Assim a diretoria empossada tem a seguinte composição: DIRETORIA EFETIVA: Presidente: _________ CPF: _________ NIT _______; Vice-Presidente e Secretário de Políticas Sociais: : _________ CPF: _________ NIT _______; Secretaria Geral de Formação e Organização Sindical: : _________ CPF: _________ NIT _______; Secretária de Finanças e Administração: : _________ CPF: _________ NIT _______; Secretario  de Política Agrícola  e produção e política Agrária e Meio Ambiente: : _________ CPF: _________ NIT _______; Coordenação da Comissão Municipal de Mulheres Trabalhadoras Rurais: : _________ CPF: _________ NIT _______; Coordenação da Comissão Municipal de Jovens Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais: : _________ CPF: _________ NIT _______;; Coordenação da Comissão Municipal  de Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais da Terceira Idade: _________ CPF: _________ NIT _______; DIRETORIA SUPLENTE: Suplente do Vice-Presidente e Secretário de Políticas Sociais: : _________ CPF: _________ NIT _______; Suplente  Secretaria  Geral de Formação e Organização Sindical: : _________ CPF: _________ NIT _______; Suplente da Secretaria de Finanças e Administração: : _________ CPF: _________ NIT _______;    Suplente Secretaria  de Política Agrícola e  Produção e Politica Agrário e Meio Ambiente: : _________ CPF: _________ NIT _______; Suplente da Coordenação da Comissão Municipal de Mulheres Trabalhadoras Rurais: : _________ CPF: _________ NIT _______; Suplente da Coordenação da Comissão Municipal de Jovens Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais: : _________ CPF: _________ NIT _______; Suplente  da Comissão Municipal  de Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais da Terceira Idade : : _________ CPF: _________ NIT _______;; CONSELHO FISCAL- EFETIVO: 1º Membro: : _________ CPF: _________ NIT _______; 2º Membro : _________ CPF: _________ NIT _______; 3º Membro : _________ CPF: _________ NIT _______;; CONSELHO FISCAL –SUPLENTE: 1º : _________ CPF: _________ NIT _______;; 2º : _________ CPF: _________ NIT _______; 3º : _________ CPF: _________ NIT _______;  Nada Mais havendo para ser tratado foi encerrada a presente solenidade de posse e lavrada esta ata que, depois de lida e aprovada vai assinada pela diretoria ora empossada. Alagoinha  do Piauí –PI, 11 de Janeiro de 2019.

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________
Observação o preenchimento da ata é de acordo com o estatuto social do sindicato,

Sempre colocar o timbre na devida ata
3

_1485151800